
Čarodějnické čtení 
 
 Ve čtvrtek 26. 4. 2012 se již poosmé zaplnila školní družina ZŠ a MŠ Dubicko dětmi, 
které mají v oblibě knihy a předčítání. Letošní jarní čtení bylo oživeno čarodějnickými 
kostýmy účastníků, protože se nám blížila filipojakubská noc a četly se příběhy  
o čarodějnicích. 
 Po příchodu se každý účastník podepsal na pamětním archu a pak už se začalo se 
čtením a povídáním o čarodějnicích. Nejdříve jsme si připomněli klasickou českou pohádku  
O perníkové chaloupce, neboť s ježibabou z této pohádky se děti seznamují již v raném věku.  
 Poté jsme si povídali o tom, jak vypadá správná čarodějnice a jak ji poznáme. Radu 
jsme našli v úryvcích z knihy Roalda Dahla Čarodějnice. Přečetli jsme si kapitoly Jak poznat 
čarodějnici a Nejvyšší čarodějnice. Ukázky z knihy se dětem líbily a snad některé z nich 
přivedou k přečtení celé této kouzelné knihy. Na závěr první části čtení každý účastník 
namaloval, jak si čarodějnici představuje. 
 Zbytek předčítání byl věnován knize Otfrieda Preusslera Malá čarodějnice, kterou 
většina dětí znala z večerníčku. Po přečtení každé kapitoly čekal na čarodějnice a čaroděje 
nějaký úkol v pracovních listech – řešení křížovek, doplňování vět z textu, vytvoření 
životopisu Malé čarodějnice ….. Tyto úkoly řešily děti v čtyř až pětičlenných  družstvech. 
Tato družstva pak ještě musela prokázat zdatnost v čarodějnickém trojboji – létání na koštěti, 
čarodějnickém běhu (v běhu pozpátku) a čarodějnickém slalomu (v běhu na chůdách mezi 
kužely). 

Vítězi se stali čarodějové a čarodějky z družstva  Močálovců  ve složení Šárka 
Kozáková, Klára Blahutová, Míša Hrabalová, Radek Málek a Tereza Langerová.  
 

 
    
    Čarodějnická havěť při kreslení čarodějnic 



 
    
    Čarodějnický trojboj 


